№ 1-998/2024

УИД 27RS0007-01-2024-007670-33

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Комсомольск-на-Амуре 21.11.2024

Центральный районный суд г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края в составе:

председательствующего судьи Гурковой Н.М.,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г.Комсомольска-на-Амуре Камалетдиновой С.А.,

подсудимого ФИО1,

адвоката Ворошковой И.Ю., представившей ордер (№) и удостоверение (№),

потерпевшей ФИО2 №1,

при секретаре судебного заседания Снаровкиной А.Е.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1 ча, (иные данные),

в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.3 п. «г», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п. «в» УК РФ, суд

У С Т А Н О В И Л:

(дата) в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 01 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 08 часов 34 минут до 08 часов 35 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 495 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 18 часов 41 минуты до 18 часов 42 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 500 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 08 часов 03 минут до 08 часов 04 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 200 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 00 часов 37 минут до 00 часов 38 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 1 500 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 08 часов 31 минуты до 08 часов 32 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 500 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 11 часов 35 минут до 11 часов 36 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 500 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 01 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 200 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 11 часов 08 минут до 11 часов 09 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 5 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 12 часов 24 минуты до 12 часов 25 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 25 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 21 часа 10 минут до 21 часа 11 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 2 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 21 часа 37 минут до 21 часа 38 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 8 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 18 часов 38 минут до 18 часов 39 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 1 500 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 08 часов 35 минут до 08 часов 36 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 10 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 22 часов 11 минут до 22 часов 12 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 1 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 09 часов 25 минут до 09 часов 26 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 1 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 20 часов 50 минут до 20 часов 51 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 10 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 12 часов 14 минут до 12 часов 15 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 10 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 22 часов 08 минут до 22 часов 09 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 3 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 08 часов 26 минут до 08 часов 27 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 5 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 18 часов 18 минут до 18 часов 19 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 6 500 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 07 часов 41 минуты до 07 часов 42 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 2 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 08 часов 17 минуты до 08 часов 18 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 2 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 09 часов 00 минут до 09 часов 01 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 2 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 15 часов 31 минуты до 15 часов 32 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 7 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 07 часов 07 минут до 07 часов 08 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 7 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 22 часов 40 минут до 22 часов 41 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 10 800 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 18 часов 07 минут до 18 часов 08 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 10 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 11 часов 08 минут до 11 часов 09 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 3 400 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 17 часов 16 минут до 17 часов 17 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 600 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 12 часов 28 минут до 12 часов 29 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 16 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 10 часов 05 минут до 10 часов 06 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 2 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 13 часов 39 минут до 13 часов 40 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 100 рублей с банковского счета (№), открытого в ООО «OZON Банк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 15 часов 26 минут до 15 часов 28 минуты, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел две операции по переводу денежных средств на сумму 10 000 рублей и на сумму 10 000 рублей, а всего на общую сумму 20 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой единый корыстный, преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств принадлежащих, ФИО2 №1 находящихся на банковских счетах на имя ФИО2 №1, (дата) в период времени с 21 часа 49 минут до 21 часа 50 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, имея при себе смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ПАО «Сбербанк», произвел одну операцию по переводу денежных средств на сумму 10 000 рублей с банковского счета (№), открытого в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО2 №1, на банковский счет (№) банка ООО «OZON Банк», открытого на его имя, тем самым тайно похитил их. После чего ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Таким образом, в период времени с 08 часов 00 минут (дата) до 21 часа 50 минут (дата), ФИО1, находясь по месту своего проживания в (адрес), совершил ряд тождественных действий, охваченных единым умыслом, направленных на тайное хищение чужого имущества - денежных средств, путем перевода, с использованием смартфона марки «HUAWEI Y7 2019», с установленной в нем сим-картой с абонентским номером (№), принадлежащие ФИО2 №1, посредством мобильного приложения онлайн банк ООО «OZON Банк» и мобильного приложения ПАО «Сбербанк» установленных в указанном смартфоне, из корыстных побуждений, осознавая противоправность и общественную опасность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба гражданину и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно, похитил с банковского счета банка ООО «OZON Банк» (№), открытого на имя ФИО2 №1 по адресу: (адрес), денежные средства на общую сумму 149 195 рублей, принадлежащие ФИО2 №1, также тайно, похитил с банковского счета банка ПАО «Сбербанк» (№), открытого на имя ФИО2 №1 по адресу: (адрес), денежные средства на общую сумму 7600 рублей, принадлежащие ФИО2 №1, также тайно, похитил с банковского счета банка ПАО «Сбербанк» (№), открытого на имя ФИО2 №1 по адресу: (адрес), денежные средства на общую сумму 30 000 рублей, принадлежащие ФИО2 №1, а всего денежные средства на общую сумму 186 795 рублей, принадлежащие ФИО2 №1, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым причинив ФИО2 №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 186 795 рублей.

Он же, ФИО1 период времени с 23 часов 00 минут (дата) до 08 часов 00 минут (дата), находясь в (адрес), воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, взял с поверхности тумбы, расположенной в указанной квартире, кольцо из золота 585 пробы, весом 3,54 грамм, стоимостью 12285 рублей, принадлежащее ФИО2 №1, тем самым тайно похитил указанное имущество. После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб в размере 12 285 рублей.

Он же, ФИО1 (дата) в период времени с 18 часов 00 минут до 19 часов 10 минут, находясь в (адрес), действуя, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба гражданину и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что находящаяся в указанной квартире и в указанное время ФИО2 №1, о его преступном умысле не подозревает и полагая, что действует тайно, исходя из окружающей обстановки, расстегнул руками застежки надетых на мочках ушей ФИО2 №1 и снял две серьги из золота 585 пробы, весом 4,62 грамма, общей стоимостью 12 180 рублей, принадлежащие ФИО2 №1, тем самым тайно похитил указанное имущество, после чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись им по своему усмотрению, причинив ФИО2 №1, значительный материальный ущерб на общую сумму 12 180 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

В связи с ходатайством государственного обвинителя в порядке ст.276 УПК РФ судом были оглашены и исследованы показания подсудимого ФИО1 данные им в ходе предварительного следствия (т.1, л.д. 62-65, 243-245, т.2, л.д.60-62) согласно которым, он проживает со своей матерью ФИО2 №1 Общее хозяйство они с матерью не ведут, он иногда покупает продукты питания, когда есть работа, коммунальные услуги оплачивает мать, продукты питания, в основном, покупает мать, лекарства и иные нужды также покупает мать. У его матери, ФИО2 №1 имеются банковские счета в банке ООО «OZON Банк» и в банке ПАО «Сбербанк». Также у ФИО2 №1 имеется смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», в котором установлены мобильные приложения банков ООО «OZON Банк» и ПАО «Сбербанк», пароль на данные мобильные приложения устанавливал он лично, так как ФИО2 №1 не разбирается в данном вопросе. То есть он знает пароль от мобильного приложения банка «Сбербанк» и от мобильного приложения банка «OZON Банк». (дата) в утреннее время он находился у себя дома, так как у него было трудное материальное положение и решил похитить денежные средства с банковских счетов своей матери, но также решил похищать указанные деньги небольшими суммами, чтобы не было сильно заметно, он знал, что у его матери есть такая сумма на банковских счетах, последняя ежемесячно получает пенсию, также сначала он решил похищать деньги с банковского счета банка « OZON Банк», но при этом он решил, что часть возьмет с данного счета, а часть с банковских счетов банка «Сбербанк» (все счета открыты на имя его матери, при этом мать не разрешала ему пользоваться и распоряжаться принадлежащими последней деньгами), за период времени с (дата) по (дата) он переводил с банковских счетов указанных банков денежные средства в разных суммах, от 100 рублей до 25000 рублей, все переводы он осуществлял находясь у себя дома по месту жительства в те периоды, когда ФИО2 №1 не видела, спала или занималась личными делами, переводы он осуществлял на свой банковский счет банка ООО «OZON банк» (№). Указанные денежные средства он потратил на личные нужды. Когда ФИО2 №1 спросила его про деньги, то он признался в краже денежных средств с банковских счетов, просмотрев свою выписку по счету он подсчитал, что похитил с банковских счетов ФИО2 №1, немного больше чем хотел, а именно: со счета банка «OZON Банк» 149 195 рублей, со счета банка «Сбербанк» 7 600 рублей и со второго счета банка «Сбербанк» 30 000 рублей, а всего 186 795 рублей, всего он намеревался похитить денежные средства с указанных банковских счетов ФИО2 №1, на сумму 185 000 рублей. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Данный ущерб он полностью возместил ФИО2 №1 в сумме 186 795 рублей.

Также у ФИО2 №1 имеется в собственности золотое обручальное кольцо, которое последняя носит на своей руке, однако перед сном ФИО2 №1 снимает указанное кольцо и кладет на тумбу в своей комнате. (дата) около 07 часов 00 минут он находился у себя дома, его мать в указанное время спала, так как у него было трудное материальное положение он решил похитить данное обручальное кольцо и продать его, в указанное время он зашел в комнату матери, убедился, что последняя спит, подошел к тумбе на котором лежало данное кольцо, своей рукой он взял вышеуказанное кольцо, и положил его в карман своей одежды, обулся и вышел из своей квартиры, после чего направился в ломбард «Конто», расположенный по (адрес). В указанном ломбарде он заложил данное кольцо за 10 530 рублей, денежные средства потратил в тот же день на собственные нужды. ФИО2 №1 не разрешала ему пользоваться и распоряжаться принадлежащим последней золотым кольцом. ФИО2 №1 его спросила про кольцо и он признался последней в содеянном. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается.

Кроме того у ФИО2 №1 имеются в собственности золотые серьги, которые последняя постоянно носит. (дата) около 18 часов 00 минут он находился у себя дома, ФИО2 №1 в указанное время также находилась дома. ФИО2 №1 позвала его и попросила, чтобы он поправил серьги на ушах последней, так как у него было трудное материальное положение он решил похитить данные золотые серьги и продать их. В указанное время он зашел в комнату ФИО2 №1, подошел к последней и своей рукой снял серьгу сначала с мочки правого уха, а потом снял вторую серьгу с мочки левого уха ФИО2 №1, при этом последняя думала, что он просто поправляет серьги, то есть ФИО2 №1 не почувствовала, что он их снимает, после чего он положил указанное имущество в карман своей одежды, обулся и вышел из своей квартиры, после чего направился в ломбард «Конто», расположенный по (адрес). В указанном ломбарде он заложил данные серьги за 12 100 рублей, денежные средства он потратил в тот же день на собственные нужды. ФИО2 №1 не разрешала ему пользоваться и распоряжаться принадлежащими последней золотыми серьгами. ФИО2 №1 его спросила про серьги и он признался последней в содеянном. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается.

После оглашения показаний подсудимый подтвердил их в полном объеме, пояснил, что раскаивается в содеянном.

Кроме признательных показаний, вина ФИО1 в совершении преступлений подтверждается показаниями потерпевшей ФИО2 №1, свидетеля Свидетель №1, оглашенных в судебном заседании, в порядке ст. 281 УПК РФ.

Потерпевшая ФИО2 №1 в судебном заседании от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

В связи с ходатайством государственного обвинителя в порядке ст.281УПК РФ были оглашены и исследованы показания потерпевшей ФИО2 №1 данные ею в ходе предварительного следствия (т.1, л.д. 23-27, 93-95, 112-114, 246-249), согласно которым она поясняла, что проживает с сыном ФИО1 У нее есть банковский счет в банке ООО «OZON Банк», 40817 810 3 0000 1876651. Также у нее имеется в собственности смартфон марки «HUAWEI Y7 2019», в котором установлены мобильные приложения банков, в том числе банка «OZON Банк», банка «Сбербанк», в ее смартфоне установлена сим карта с абонентским номером (№), сотового оператора ПАО «МТС». В середине августа 2024 года, она открыла установленное на ее смартфоне марки «HUAWEI Y7 2019» мобильное приложение банка ООО «OZON Банк» и обнаружила, что на счете денег меньше, чем должно было быть, она решила проверить историю операций по своему счету, и увидела, что с ее счета указанного банка были осуществлены несколько операций. То есть с помощью ее смартфона, и указанного мобильного приложения с ее банковского счета похищены принадлежащие ей денежные средства. На смартфон пароль ей устанавливал ее сын ФИО1, на приложение онлайн «OZON Банк» также пароль устанавливал ее сын. Сын иногда покупает продукты питания и на нее и на себя, но этим летом он дал только 1000 рублей на продукты, свой доход он пропивает. За коммунальные услуги платит она, со своей пенсии. Она не разрешала никому, в том числе своему сыну, брать ее деньги с банковского счета. В момент просмотра истории операций, она не только обнаружила хищение денег с ее банковского счета, но также видела куда они переведены, они были переведены на банковский счет ООО «OZON Банк» ее сына ФИО1, поэтому она считает, что ФИО1 похитил эти деньги. После чего она спросила у ФИО1 про данные деньги, последний сказал, что все вернет. При изучении всех выписок по ее банковским счетам, она выяснила, что ФИО1 похитил с банковского счета банка ООО «OZON банк» 149 195 рублей (различными суммами). С банковского счета банка «Сбербанк» (счет (№)) похищено 7600 рублей. С банковского счета банка «Сбербанк» (счет (№)) похищено 30 000 рублей. То есть всего с ее указанных банковских счетов похищено 186 795 рублей, с помощью ее смартфона марки «HUAWEI Y7 2019». Таким образом, хищением денежных средств, принадлежащих ей, с трех банковских счетов, ей причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 186 795 рублей. Данный ущерб для нее значительный Данный ущерба ФИО1 ей возместил в полном объеме, в сумме186 795 рублей. 

Также у нее в собственности имеется золотое кольцо 585 пробы. Кольцо весом 3,54 грамма вместе с камнями, которые весят 0,03 гр., она оценивает свое кольцо в 12 285 рублей. Сверху кольца имеется напайка из того же золота с тремя маленькими камнями - фианитами, данное кольцо она носит всегда на своей руке, но на ночь снимает и кладет на тумбочку в свой спальне. (дата) она находясь у себя дома легла спать около 23 часов 00 минут, указанное золотое кольцо она сняла и положила на тумбу в указанной спальне, ФИО1, находился также дома, что последний делал она не знает. Утром (дата) она проснулась около 08 часов 00 минут и обнаружила, что вышеуказанного золотого кольца нет на тумбе в ее спальне, а также дома нет ФИО1 В указанные день, когда ФИО1 пришел домой, она спросила у последнего про кольцо, ФИО1 ответил, что заложил вышеуказанное золотое кольцо, но не указал куда именно и за сколько, также ФИО1 ей сказал, то потом выкупит кольцо. Она не разрешала ФИО1 распоряжаться ее имуществом. Таким образом, ей причинен значительный материальный ущерб на сумму 12 285 рублей.

Кроме того у нее в собственности имеется пара золотых серег 585 пробы, весом 4,62 гр., вместе с камнями, которые весят 1,14 гр., она оценивает свои золотые серьги в 12 180 рублей. Указанные серьги круглой формы, немного вогнуты и по 10 камней на каждой серьге, с английской застежкой. (дата) около 18 часов 00 минут она находилась у себя дома, вышеуказанные серьги были надеты на ее уши, дома также находился ФИО1, она попросила ФИО1 поправить ей серьги на ушах, последний ей всегда помогает их надеть, снять или поправить, ФИО1 подошел к ней и поправил, потом на втором ухе тоже поправил, она не чувствовала чтобы ФИО1 снимал серьги или расстегивал их, то есть она решила, что последний поправил серьги и все. После чего ФИО1 ушел куда-то из дома, куда ей не известно. В указанный день около 20 часов 00 минут она обнаружила, что на ней (на ее мочках ушей) нет указанных серег, потерять она их не могла, тем более обе сразу, там хорошие замки и расстегнуться сами они не могли и из дома она не выходила. Около 23 часов 00 минут указанного дня ФИО1 вернулся, она спросила последнего про серьги, ФИО1 сказал, что заложил их и вернет, при этом куда заложил ФИО1 ей не говорил и за сколько и когда вернет. Таким образом, ей причинен значительный материальный ущерб на сумму 12 180 рублей. Своим имуществом она не разрешала кому-либо, в том числе ФИО1, распоряжаться.

Она является пенсионером и ее пенсия составляет 24 000 рублей, из которых она оплачивает коммунальные услуги, покупает продукты питания, лекарства.

В порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ с согласия сторон, по ходатайству стороны обвинения, были оглашены показания свидетеля Свидетель №1 (т.2, л.д.1-3), в которых она поясняла, что (иные данные) Их предприятие осуществляет выдачу займов под залог золотых изделий. Работа с клиентами осуществляется по личному паспорту клиента. (дата) ФИО1 заложил золотое кольцо, весом 3,54 грамма 585 пробы, последнему были выданы денежные средства (займ) в сумме 10 530 рублей. О том, что указанное кольцо было ранее похищено товаровед-кассир не знала.

Также (дата) ФИО1 заложил золотые серьги (пару), весом 4,62 грамма 585 пробы, последнему были выданы денежные средства (займ) в сумме 12 100 рублей. О том, что указанные серьги были ранее похищены товаровед-кассир не знала.

Кроме того вина ФИО1 подтверждается исследованными в судебном заседании письменными доказательствами, а именно:

заявлением ФИО2 №1 от (дата) (т.1, л.д.6), в котором она, просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, который похитил с ее банковских счетов денежные средства в общей сумме 186 795 рублей, золотое кольцо 585 пробы, стоимостью 12285 рублей, золотые серьги 585 пробы, стоимостью 12180 рублей причинив своими действиями ей значительный материальный ущерб на указанные суммы,

протоколом осмотра места происшествия от (дата) с фототаблицей (т.1, л.д.11-17), согласно которого установлено место совершения преступления (адрес). В ходе осмотра изъяты следы рук, которые упакованы и опечатаны, а также зафиксирована обстановка в квартире,

протоколом выемки с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.31-34), согласно которого у потерпевшей ФИО2 №1, изъят смартфон марки HUAWEI Y7 2019,

протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.35-45), согласно которого осмотрены: смартфон марки HUAWEI Y7 2019, в котором установлено мобильное приложение банка ООО «OZON Банк», с данного приложения загружены и распечатаны: справка о движении средств, справка о наличии счета, справка о реквизитах. В ходе осмотра предмета и документов установлено: наименование орудия преступления: смартфон марки HUAWEI Y7 2019, imei 1: (№),, imei 2: (№), SN: 4FF6R19716002343, наличие в указанном смартфоне мобильных приложений банков, в том числе банка ООО «OZON Банк», номер банковского счета с которого похищены денежные средства: (№), адрес открытия счета: (адрес), дата, время и сумма каждой операции по хищению денежных средств с банковского счета, принадлежность указанного банковского счета потерпевшей ФИО2 №1,

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (т.1, л.д.46), согласно которого смартфон марки HUAWEI Y7 2019, справка о движении средств, справка о наличии счета, справка о реквизитах признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств,

протоколом получения образцов для сравнительного исследования от (дата) (т.1, л.д.67-68), согласно которого у подозреваемого ФИО1, изъяты образцы отпечатков пальцев рук и оттисков ладоней,

протоколом выемки с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.72-76), согласно которого у подозреваемого ФИО1 изъяты залоговый билет от (дата) ломбард «Конто», кассовый чек от (дата) ломбард «Конто», залоговый билет от (дата) ломбард «Конто», кассовый чек от (дата) ломбард «Конто»,

протоколом выемки от (дата) (т.1, л.д.116-118), согласно которого у подозреваемого ФИО1 изъяты справка о реквизитах банка ООО «OZON Банк», справка о движении средств банка ООО «OZON Банк»,

протоколом осмотра документов от (дата) (т.1, л.д.119-120), согласно которого осмотрены: справка о реквизитах банка ООО «OZON Банк», справка о движении средств банка ООО «OZON Банк». В ходе осмотра документов установлен номер банковского счета, открытого на имя подозреваемого, ФИО1 (№) банка ООО «OZON Банк», адрес открытия счета: (адрес), дата, время и сумма каждой операции по хищению денежных средств с банковских счетов, открытых на имя потерпевшей, принадлежность банковского счета 40817 810 9 0000 1322699 подозреваемому, ФИО1,

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (т.1, л.д.121), согласно которого справка о реквизитах банка ООО «OZON Банк», справка о движении средств банка ООО «OZON Банк» признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств,

протоколом осмотра документов с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.160-173), согласно которого осмотрены: залоговый билет от (дата) ломбард «Конто», кассовый чек от (дата) ломбард «Конто», залоговый билет от (дата) ломбард «Конто», кассовый чек от (дата) ломбард «Конто». В ходе осмотра документов установлено, что ранее похищенные у потерпевшей ФИО2 №1 золотое кольцо, золотые серьги заложены в ломбард ООО «КОНТО» ФИО1 ФИО3 билет, изъятый у подозреваемого ФИО1 и залоговый билет, предоставленный по запросу руководством ломбарда ООО «КОНТО» идентичные,

протоколом выемки с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.178-183), согласно которого у потерпевшей ФИО2 №1, изъяты: банковская карта банка «OZON банк» (№), банковская карта банка «Сбербанк» (№), выписка по платежному счету,

протоколом осмотра предметов (документов) с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.184-199), согласно которого осмотрены банковская карта банка «OZON банк» (№), банковская карта банка «Сбербанк» (№), выписка по платежному счету. В ходе осмотра предметов и документа установлено: номер банковской карта банка ООО «OZON банк» (№), номер банковской карта банка ПАО «Сбербанк» (№), номер банковского счета, с которого похищены денежные средства: (№), дата, время и сумма каждой операции по хищению денежных средств с банковского счета, принадлежность указанного банковского счета потерпевшей ФИО2 №1,

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (т.1, л.д.200), согласно которого банковская карта банка «OZON банк» (№), банковская карта банка «Сбербанк» (№), выписка по платежному счету признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств,

заключением эксперта (№) от (дата) (т.1, л.д.208-211), согласно которого следы пальцев рук, изъятые (дата) в ходе ОМП по (адрес), и признанные пригодными для идентификации личности, оставлены средним и безымянным пальцами левой руки ФИО1,

протоколом осмотра документов с фототаблицей от (дата) (т.1, л.д.232-237), согласно которого осмотрены: ответ от банка ПАО «Сбербанк», содержащий сведения о дебетовых и кредитных картах ФИО2 №1, ответ от банка ПАО «Сбербанк», содержащий сведения о движении денежных средств по банковскому счету (№). В ходе осмотра документов установлено: номер карты: (№), номер счета: (№), с которого похищены денежные средства, принадлежность указанного счета потерпевшей ФИО2 №1, дата, время, сумма совершения хищения денежных средств, а также адрес открытия данного счета,

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (т.1, л.д.238), согласно которого ответ от банка ПАО «Сбербанк» о дебетовых и кредитных картах ФИО2 №1, ответ от банка ПАО «Сбербанк» о движении денежных средств по банковскому счету (№) признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств,

распиской ФИО2 №1 (т.1, л.д.250) о том, что она получила от ФИО1 денежные средства в сумме 186795 рублей,

протоколом выемки от (дата) (т.2, л.д.4-6), согласно которого в помещении ломбарда ООО «Конто», расположенного по адресу: (адрес) изъяты золотое кольцо 585 пробы, весом 3,54 грамм в прозрачном пакете, в котором находится бирка розового цвета 36037-2, золотые серьги 585 пробы, весом 4,62 грамм в прозрачном пакете, в котором находится бирка розового цвета 63951-13,

протоколом осмотра предмета с фототаблицей от (дата) (т.2, л.д.7-11), согласно которого осмотрено золотое кольцо 585 пробы, весом 3,54 грамма, прямоугольная бирка розового цвета с номером 36037-2, золотые серьги 585 пробы, весом 4,62 грамма, прямоугольная бирка розового цвета с номером 63951-13. В ходе осмотра предмета установлена соответствие номера на бирке с номером залогового билета по которому указанное имущество сдано в ломбард ООО «Конто» подозреваемым ФИО1

протоколом предъявления предмета для опознания от (дата) (т.2, л.д.12-14), согласно которого изъятое золотое кольцо в ломбарде ООО «Конто» опознано потерпевшей ФИО2 №1 как ей принадлежащее,

протоколом предъявления предмета для опознания от (дата) (т.2, л.д.15-17), согласно которого изъятые золотые серьги (пара) в ломбарде ООО «Конто» опознаны потерпевшей ФИО2 №1 как ей принадлежащие,

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (т.2, л.д.18-19), согласно которого золотое кольцо 585 пробы, весом 3,54 грамма, прямоугольная бирка розового цвета с номером 36037-2, золотые серьги 585 пробы, весом 4,62 грамма, прямоугольная бирка розового цвета с номером 63951-13 признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств,

распиской ФИО2 №1 (т.2, л.д.24) о том, что она получила от следователя опознанное ею золотое кольцо 585 пробы, весом 3,54 грамма, золотые серьги 585 пробы, весом 4,62 грамма. Претензий не имеет,

протоколом осмотра предметов (документов) от (дата) с фототаблицей (т.2, л.д.25-27), согласно которого осмотрен бумажный конверт со следами рук, изъятыми в ходе осмотра места происшествия от (дата) – (адрес), дактокарту со следами рук и оттисками ладони ФИО1 В ходе осмотра установлена целостность указанного конверта со следами рук и дактокарты с оттисками рук и ладоней, принадлежащих ФИО1,

постановлением о признании и приобщении к материалам уголовного дела вещественных доказательств (т.2, л.д.28), согласно которого бумажный конверт со следами рук, изъятыми в ходе осмотра места происшествия от (дата) – (адрес), дактокарту со следами рук и оттисками ладони ФИО1 признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств.

Анализируя и оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства достаточными для установления виновности ФИО1 в совершенных им преступлениях.

Оснований подвергать сомнению доказательства вины подсудимого, исследованные в судебном заседании не имеется, поскольку они объективные, получены в установленном законом порядке и достаточные для правильного разрешения дела.

Давая оценку показаниям подсудимого ФИО1, суд признает их достоверными, поскольку они согласуются с показаниями потерпевшего и свидетелей, объективно подтверждаются установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела, а так же письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании. ФИО1, допрошен в присутствии защитника, ему разъяснялись права, предусмотренные ст.46, 47 УПК РФ и положение ст.51 Конституции РФ, в соответствии с которой, он не обязан свидетельствовать против себя. При таких обстоятельствах, суд признает показания ФИО1, полученными с соблюдением требований УПК РФ.

Анализ показаний потерпевшей ФИО2 №1, свидетеля обвинения Свидетель №1 оглашенных и исследованных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, свидетельствуют о том, что они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона. Перед началом допроса потерпевшей и свидетелю разъяснялись права, предусмотренные ст.ст.42,56 УПК РФ, последние предупреждались об уголовной ответственности за отказ от дачи показаний и за дачу заведомо ложных показаний по ст.ст.307, 308 УК РФ, им разъяснялось, что в случае согласия дать показания, они могут быть использованы в качестве доказательства по уголовному делу, в том числе, в случае последующего отказа от них. Личность указанных потерпевшей и свидетеля установлена в суде, а также в ходе предварительного следствия и сомнений у суда не вызывает.

Наличия неприязненных отношений между подсудимым и вышеуказанными потерпевшей и свидетелю не установлено, в связи с чем, суд считает, что у потерпевшей и свидетелю оснований для оговора подсудимого ФИО1 не имеется.

Существенных противоречий в показаниях потерпевшей и вышеуказанного свидетеля обвинения, влияющих на квалификацию содеянного ФИО1, судом не установлено. 

Все исследованные по уголовному делу протоколы следственных действий, как каждое в отдельности, так и в их совокупности, суд признает достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ, а их совокупность приводит к однозначному выводу о виновности подсудимого ФИО1 в совершенных им преступлениях.

Суд квалифицирует действия ФИО1:

по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (по преступлению от (дата)) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину,

Поведение подсудимого ФИО1 в судебном заседании не вызывает сомнений в его психической полноценности, способности правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. С учетом изложенного, обстоятельств совершения ФИО1 преступлений и материалов уголовного дела, касающихся данных о его личности, суд считает необходимым признать последнего вменяемым в отношении инкриминируемых деяний. 

При назначении наказания подсудимого ФИО1 суд руководствуется необходимостью исполнения требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, имея в виду, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в ст.ст.2, 43 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Кроме того, определяя вид и размер наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории тяжких и средней тяжести, данные о его личности, в том числе удовлетворительную характеристику по месту жительства, а также влияние наказания на подсудимого и условия жизни его семьи, состояние здоровья подсудимого, род занятий, семейное положение, возраст.

Смягчающими наказание обстоятельствами по каждому из совершенных преступлений суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, (иные данные), по ст.158 ч.3 п. «г» УК РФ - добровольное возмещение ущерба, по преступлениям от (дата) и от (дата) - возмещение ущерба путем возврата похищенного имущества.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

Оснований для прекращения уголовного дела по эпизодам преступлений от (дата) и от (дата) суд не усматривает, поскольку похищенное имущество потерпевшей было возвращено не ФИО1, а следователем, путем изъятия из ломбарда похищенных вещей. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения ФИО1 от наказания отсутствуют. Оснований для изменения категории совершенных преступлений на менее тяжкую, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, личности ФИО1 суд не усматривает.

С учетом изложенного, наличия обстоятельств, смягчающих наказание, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ, оснований для применения иных более мягких видов наказания, предусмотренных санкцией ст.ст.158 ч.3, 158 ч.2 УК РФ, суд не усматривает.

В силу ч.ч.1, 5 ст.62 УК РФ срок наказания ФИО1 не может превышать две трети от максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенные преступления.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ суд не усматривает.

Применение дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает нецелесообразным, поскольку цели наказания могут быть достигнуты путем отбытия ФИО1 основного наказания. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.302-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 ча признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.3 п. «г», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п. «в» Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание:

- по ст.158 ч.3 п. «г» УК РФ в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы,

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 1 года лишения свободы, 

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ (по преступлению от (дата)) в виде 1 года лишения свободы.

На основании ст.69 ч.3 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным, с испытательным сроком в 2 года.

Возложить на осужденного ФИО1 исполнение обязанностей: встать на учет в специализированный государственный орган осуществляющий контроль за поведением условно осужденных и не менять постоянного места жительства без его уведомления, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный государственный орган.

Меру пресечения в отношении ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить прежней, которую отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу справку о движении средств, справку о наличии счета, справку о реквизитах, справку о реквизитах банка ООО «OZON Банк», справку о движении средств банка ООО «OZON Банк», выписку по платежному счету, ответ от банка ПАО «Сбербанк», содержащий сведения о дебетовых и кредитных картах ФИО2 №1, ответ от банка ПАО «Сбербанк», содержащий сведения о движении денежных средств по банковскому счету (№), залоговый билет (№) от (дата) ломбард «Конто», кассовый чек от (дата) ломбард «Конто», залоговый билет (№) от (дата), прямоугольную бирку розового цвета с номером 36 037-2, залоговый билет (№) от (дата) ломбард «Конто», кассовый чек от (дата) ломбард «Конто», залоговый билет (№) от (дата), прямоугольную бирку розового цвета с номером 63 951-13, бумажный конверт со следами рук, изъятыми в ходе осмотра места происшествия от (дата) – (адрес). 80 по (адрес), дактокарта со следами рук и оттисками ладони ФИО1 - хранить в материалах уголовного дела; смартфон марки HUAWEI Y7 2019, банковскую карту банка «OZON банк» (№), банковскую карту банка «Сбербанк» (№), золотое кольцо 585 пробы весом 3,54 грамма, золотые серьги 585 пробы весом 4,62 грамма – оставить по принадлежности у ФИО2 №1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, через суд, его вынесший. 

Председательствующий Н.М. Гуркова